Zarządzenie nr 10/2011 Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 11 marca 2011 roku

w sprawie: utworzenia Ośrodka Historii Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu i powołania Rady Programowej do spraw upowszechniania historii i tradycji UEP.

Na podstawie § 35 ust. 1 i 2 Statutu UEP uchwalonego w dniu 9 lipca 2009 roku (z późniejszymi zmianami), w związku z uchwałą nr 45 (2010/2011) Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 25 lutego 2011 roku i § 8 ust.2 i ust.3 Regulaminu Organizacyjnego Administracji UEP zarządzam co następuje:

§ 1

- 1. W celu upowszechniania historii i tradycji Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu tworzy się Ośrodek Historii Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, działający w Bibliotece Głównej Uczelni, zwany dalej Ośrodkiem.
- 2. Zadania Ośrodka określa Regulamin organizacyjny Biblioteki Głównej UEP.
- 3. Działalność Ośrodka będzie finansowana ze środków Uczelni innych niż dotacje budżetowe oraz ze źródeł zewnętrznych.

§ 2

Dyrektor Biblioteki Głównej do dnia 15 listopada każdego roku opracowuje plan rzeczowo-finansowy działalności Ośrodka na następny rok kalendarzowy. Plan ten – po zaopiniowaniu przez Radę Programową do spraw upowszechniania historii i tradycji Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu – przedkładany jest do akceptacji prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą (pod względem merytorycznym) oraz prorektora ds. finansów i rozwoju (pod względem finansowym).

§ 3

- 1. Wprowadza się w życie zmiany do Regulaminu organizacyjnego Biblioteki Głównej UEP uchwalone przez Senat UEP w związku z powołaniem Ośrodka Historii Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz tekst jednolity Regulaminu organizacyjnego Biblioteki Głównej UEP uwzględniający te zmiany.
- 2. Uchwalony przez Senat tekst jednolity Regulaminu organizacyjnego Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

- 1. Powołuje się na Uczelni Radę Programową do spraw upowszechniania historii i tradycji UEP (RPOH), będącą organem doradczym i opiniodawczym rektora. Pierwsza Rada Programowa jest organem rektora promującym i opiniującym projekty związane z upowszechnianiem historii i tradycji UEP realizowane przez Ośrodek Historii działający w ramach Biblioteki Głównej.
- 2. Członków Rady i jej przewodniczącego powołuje i odwołuje rektor.
- 3. W posiedzeniach Rady stale uczestniczą z głosem doradczym: wyznaczony przedstawiciel rektora oraz dyrektor Biblioteki Głównej.
- 4. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym inne osoby zapraszane przez przewodniczącego Rady z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Rady.
- 5. W przypadku nieobecności na posiedzeniu przewodniczącego Rady zebraniu przewodniczy wyznaczony przez przewodniczącego członek Rady.
- 6. Posiedzenia Rady są protokołowane. Funkcje protokolanta pełni wyznaczony przez przewodniczącego Rady jeden z jej członków lub inna osoba wyznaczona do tej funkcji przez przewodniczącego Rady (osobę przewodniczącą zebraniu Rady).
- 7. Do zadań Rady należy:
 - a) pomoc w określaniu wieloletniego, ramowego i rocznego, szczegółowego programu działania Ośrodka;
 - b) opiniowanie realizacji przez Ośrodek programu i poszczególnych zadań;
 - c) ocena przygotowanych materiałów przed ich upowszechnieniem;
 - d) ocena stopnia wykorzystania przygotowanych materiałów dotyczących historii Uczelni;
 - e) inicjowanie i popieranie aktywności pracowników i studentów związanej z promocją dokonań Uczelni;
 - f) współpraca ze Stowarzyszeniem Absolwentów Uczelni w zakresie uzgadniania form promocji historii Uczelni;
 - g) współpraca z klubem Partnera w zakresie inicjowania działań trwale upamiętniających historię i dokonania pracowników, absolwentów i studentów Uczelni;
 - h) ocena stanu rozpoznania materiałów dotyczących historii Uczelni;
 - i) włączanie się w inne określone przez rektora działania związane z rocznicami i obchodami w Uczelni;
 - j) składanie na życzenie rektora sprawozdań ze swej działalności.

§ 5

- 1. Do pierwszej Rady Programowej, o której mowa w § 4, powołuje się następujące osoby:
 - prof. dr. hab. Jana Jasiczaka, prof. zw. UEP,
 - prof. dr. hab. Józefa Orczyka, prof. zw. UEP,

- prof. dr. hab. Eugeniusza Najlepszego, prof. zw. UEP,
- dr Małgorzatę Bartosik-Purgat, adiunkta UEP,
- mgr Marlenę Chomską, dyrektora Biura Rektora,
- mgr Agnieszkę Hała, kierownika Działu Marketingu,
- mgr Zbigniewa Iglińskiego, prezesa Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów UEP.
- 2. Funkcję przewodniczącego Rady Programowej powierza się prof. dr. hab. Józefowi Orczykowi, prof. zw. UEP.
- 3. Rada Programowa rozpoczyna działalność z dniem 15 kwietnia 2011 roku.

§ 6

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania.

REKTOR

(prof. dr hab. Marian Gorynia, prof. zw. UEP)